
Stránka 1 (celkem 26) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
     Z á p i s 

z 11. schůze Rady města Strakonice 
konané 22. března 2023 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

___________________________________________________________ 
 
Přítomni: 7 členů RM 

Mgr. B. Hrdlička – starosta  
Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. J. Hrdlička, p. Christelbauer, p. Zach, DiS., Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                        Usnesení č. 594/2023 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
                                                                   Usnesení č. 595/2023 – č. 621/2023  
2. Městská policie 

 Objednávky městské policie za únor 2023 
                        Usnesení č. 622/2023 

 Dohoda o bezplatném poskytnutí pomoci uživatelům sociální služby tísňové péče 
Života Plus, z. ú.  
                        Usnesení č. 623/2023 

3. Odbor školství 

 Zápis z 2. jednání Komise pro sport a volnočasové aktivity 
                        Usnesení č. 624/2023 

 Individuální dotace – Okresní sdružení Česká unie sportu Strakonice, z. s.  
                        Usnesení č. 625/2023 

 Individuální dotace – Tělocvičná jednota Sokol Strakonice 
                       Usnesení č. 626/2023 

 Individuální dotace – FK Junior Strakonice, z. s 
                        Usnesení č. 627/2023 

 Individuální dotace – Divadelní spolek Čelakovský Strakonice 
                       Usnesení č. 628/2023 

 Záštita starosty města Strakonice – Spolek Adalberta Stiftera 
                        Usnesení č. 629/2023 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce softwarových produktů a poskytování 
servisních služeb – sw Envita 
                        Usnesení č. 630/2023 

 Licenční smlouva č. S 1800005605 – SW KROS 4  
                       Usnesení č. 631/2023 

 Odměny ředitelů základních a mateřských škol zřizovaných městem Strakonice 
                       Usnesení č. 632/2023 

  



Stránka 2 (celkem 26) 
 

 Nevyhlášení konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské školy 
Strakonice, A. B. Svojsíka 892 a neodvolání paní XX vedoucího pracovního místa 
ředitelky Mateřské školy Strakonice, A. B. Svojsíka 892 
                        Usnesení č. 633/2023 

 Objednávky odboru školství za únor 2023 
                        Usnesení č. 634/2023 

 Zápis z 1. jednání Komise pro kulturu ze dne 13. 2. 2023 
                       Usnesení č. 635/2023 

 Zápis z 1. jednání Komise pro cestovní ruch ze dne 9. 2. 2023 
                      Usnesení č. 636/2023 
 Letní prázdninový provoz v mateřských školách zřizovaných městem Strakonice 

                        Usnesení č. 637/2023 
4. Odbor interního auditu 

 Dodatek č. 20 ke smlouvě o zajištění hromadné osobní dopravy, jako veřejné 
služby na území města Strakonice, uzavřený se společností ČSAD STTRANS a.s., 
Strakonice  
                        Usnesení č. 638/2023 

 Vyhodnocení smlouvy o zajištění hromadné osobní dopravy za rok 2022 
                        Usnesení č. 639/2023 

 Směrnice k zabezpečení zákona o finanční kontrole 
                        Usnesení č. 640/2023 

5. Odbor životního prostředí 

 Skladba směsného komunálního odpadu a doplněná nákladová a příjmová 
bilance spalitelných a nespalitelných odpadů 
                        Usnesení č. 641/2023 

 Objednávky OŽP za měsíc únor 2023 
                        Usnesení č. 642/2023 

6. Odbor vnitřních věcí 

 Objednávky za únor 2023 (odbor vnitřních věcí – správní odd.) 
                        Usnesení č. 643/2023 

7. Odbor finanční 

 Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2022 
                        Usnesení č. 644/2023 

 Finanční vypořádání příspěvkových organizací za rok 2022 
                        Usnesení č. 645/2023 

 Odpisové plány PO 
                       Usnesení č. 646/2023 

 Rozpočtová opatření č. 11 – 12 
                        Usnesení č. 647/2023 

 MěÚSS – převod z RF do IF, použití IF 
                        Usnesení č. 648/2023 

 STARZ – použití IF (hydrogeologické vrty) 
                        Usnesení č. 649/2023 

 Stánkový prodej o Václavské pouti  
                        Usnesení č. 650/2023 

 FV – Zápis č. 1 ze dne 10.03.2023 
                        Usnesení č. 651/2023 

  



Stránka 3 (celkem 26) 
 

8. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka obchodní 
společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. se sídlem Raisova 274, 
Strakonice, 386 01, IČ: 25156888 – Zápis č.2/2023 ze zasedání Dozorčí rady 
Technických služeb Strakonice s.r.o., které proběhlo dne 23.02.2023 v kanceláři 
ředitele společnosti  
                        Usnesení č. 652/2023 

9. Odbor rozvoje 

 Přehled objednávek odboru rozvoje v období od 01.02.2023 do 28.02.2023 
                        Usnesení č. 653/2023 

 Zápis z 1. jednání Komise pro rozvoj města a podnikání ze dne 24.02.2023 
                        Usnesení č. 654/2023 

10. Šmidingerova knihovna Strakonice 

 Žádost o souhlas s umístěním reklamního poutače pro propagaci farmářských 
trhů 
                        Usnesení č. 655/2023 

11. Tajemnice 
 Plnění usnesení RM za II. pololetí roku 2022 

                        Usnesení č. 656/2023 
12. Místostarosta 

 Vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitel/ředitelka příspěvkové organizace 
Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice 
                        Usnesení č. 657/2023 

13. Základní škola Povážská Strakonice 
 Dotace v rámci výzvy MŠMT ČR č. 02_22_002 Operačního programu Jan Amos 

Komenský Šablony pro MŠ a ZŠ I – souhlas s podáním žádosti 
                        Usnesení č. 658/2023 

14. Odbor dopravy 

 Zápis z 2. jednání dopravní komise Města Strakonice ze dne 14.2.2023  
                        Usnesení č. 659/2023 

 Seznam objednávek  
                        Usnesení č. 660/2023 
 

 
                  
11. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička ve 14:00 

hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 7 členů RM 

konstatoval usnášeníschopnost.  

 
Usnesení č. 594/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 
Ve 14:00 hod. vystoupili zástupce společnosti Znakon, a.s. pan XX a architekt pan XX 
a představili architektonickou studii na výstavbu bytových domů v lokalitě Jezárky. 
  



Stránka 4 (celkem 26) 
 

1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Narovcová, Mgr. Nejdlová, Ing. 
Švehla. 

1) Zařazení do majetku – bezúplatná věcná břemene, herní prvky  
Usnesení č. 595/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
interní pravidla při zařazování bezúplatně zřizovaných věcných břemen a herních prvků 
do majetku města:  
1. Bezúplatně zřízená věcná břemena: 
Pro stanovení ceny věcného břemene se vychází ze zákona o oceňování majetku č. 
151/1997 Sb. a oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb. 
U hodnotově nízkých věcných břemen, kdy je pořizování znaleckého posudku 
neefektivní, bude uvedena hodnota 10.000 Kč. 
2. Zařazení herních prvků do majetku:     
a) zabudované herní prvky – drobná stavba,  
U dětských hřišť je možné jednotlivé herní prvky včetně mobiliáře zařadit do jednoho 
funkčního celku jako jednu stavbu (ponecháváme ocenění jednotlivých věcí)    
b) volně přemístitelné herní prvky typu trampolína, pískoviště, apod. – samostatné 
věci.   
 

2) Městys Katovice, IČ: 00251305, Husovo náměstí 5, 387 11 Katovice – 
smlouva o spolupráci za účelem realizace cyklostezky“ 
Usnesení č. 596/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o spolupráci za účelem realizace cyklostezky mezi městem 
Strakonice, IČ: 00251810, se sídlem Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice a městysem 
Katovice, IČ: 00251305, se sídlem Husovo náměstí 5, 387 11 Katovice, jejímž 
předmětem je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné 
spolupráci, kdy předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů smluvních stran 
při jejich spolupráci za účelem zajištění realizace cyklostezky za následujících 
podmínek: 

 Smluvní strany se budou pravidelně informovat o postupu přípravy realizace 
cyklostezky na svém území.   

 Financování realizace cyklostezky si zajišťuje každá smluvní strana zvlášť. Pokud 
některý z dotačních titulů umožní financování cyklostezky, bude mezi smluvními 
stranami koordinováno podání žádostí o dotaci každou ze smluvních stran, 
případně podání společné žádosti. 

 Po realizaci cyklostezky si bude každá ze smluvních stran zajišťovat údržbu 
cyklostezky na svém území vlastními prostředky. 

 Konkrétní podmínky realizace spolupráce, které neplynou z této smlouvy, budou 
předmětem separátních dohod. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy o spolupráci. 
  



Stránka 5 (celkem 26) 
 

3) Žádost o směnu pozemků  - vyhlášení záměru 
Usnesení č. 597/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na směnu pozemku o výměře 26 m2 v katastrálním území Nové 
Strakonice za pozemek o výměře cca 29 m2 v katastrálním území Přední Ptákovice ve 
vlastnictví města Strakonice.  
 

4) Doplnění usnesení  
Usnesení č. 598/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
doplnění usnesení RM číslo 508/2023 ze dne 8. února 2023 a to tak, že součástí 
nájemní smlouvy bude ustanovení, že nájemce, pan XX, uhradí za bezesmluvní užívání 
předmětné části pozemku za období od 1. července 2022 do 30. dubna 2023 částku 
ve výši celkem 1.250 Kč. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 

5) Výpověď z nájemní smlouvy – Základní škola Volyňka, z. s., se sídlem 
Černětice 12, 387 01 Volyně 
Usnesení č. 599/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí   
výpověď nájemní smlouvy č. 2019-00248 uzavřené  dne 10.09.2019 mezi městem 
Strakonice a Základní školou Volyňka, z. s., se sídlem Černětice 12, 387 01 Volyně, 
podanou nájemcem dne 24.02.2023, s tím, že nájemní poměr skončí ke dni 
31.05.2023. 
II. Schvaluje  
vyhlášení záměru na pronájem prostorů v objektu  bývalé Základní školy Lidická 194  
ve Strakonicích, na poz. p. č. st. 227 v k. ú. Strakonice, jedná se o prostory  ve III. 
nadz. podlaží  objektu o výměře 115,80  m2, konkrétně o učebnu o výměře 58,90 m2 
s kabinetem o výměře 24 m2, sklad o výměře 9,5 m2, sociální zařízení o výměře 23,4 
m2. 
 

6) Vyhlášení záměru na pronájem prodejního stánku číslo na části pozemku 
p. č. st. 308 v katastrálním území Strakonice, na tržnici u kostela sv. Markéty 
Usnesení č. 600/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
vyhlášení záměru na pronájem prodejního gastro stánku číslo na pozemku p. č. st. 
308, včetně části pozemku p. č. st. 308 pod stavbou předmětného prodejního stánku, 
dále pak části pozemku p. č. st. 308 nacházejícího se před čelní stěnou předmětného 
prodejního stánku (pod markýzou) o velikosti cca 20 m2,  vše v katastrálním území 
Strakonice, na tržnici u kostela sv. Markéty. 
- Minimální výše nájmu za užívání tohoto stánku je stanovena na 4.000 Kč měsíčně 

v případě uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 12 měsíců bez DPH  + inflace 
+ náklady na služby a energie  dle poměrových měřidel. 



Stránka 6 (celkem 26) 
 

- Minimální výše nájmu za užívání tohoto stánku je stanovena  na 5.600 Kč měsíčně 
v případě uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců bez DPH + náklady 
na služby a energie dle poměrových měřidel.  

V ceně nájmu za užívání prodejního stánku číslo je zahrnuto užívání společného 
sociálního zařízení a úklidové komory, to je stánku číslo 11, dále náklady za spotřebu 
elektrické energie, vody, ve stánku číslo 11, kdy budoucí uživatel prodejního stánku 
má právo toto sociální zařízení  užívat, ale i povinnost o něj pečovat.  
V ceně nájmu za užívání prodejního stánku číslo je zahrnuto užívání společného 
sociálního zařízení a úklidové komory, to je stánku číslo 12, dále náklady za spotřebu 
elektrické energie, vody, ve stánku číslo 12, kdy budoucí uživatel prodejního stánku 
má právo toto sociální zařízení  užívat, ale i povinnost o něj pečovat.  
V případě, že bude nájemní smlouva na užívání prodejního stánku číslo na pozemku p. 
č. st. 308 v  k. ú. Strakonice uzavřena na dobu 12-ti měsíců, souhlasí s automatickým 
prodlužováním předmětné smlouvy, a to v případě, že budoucí nájemce bude plnit 
řádně povinnosti nájemce stanovené předmětnou smlouvou.  
Dále bude v nájemní smlouvě uvedeno, že nájemní smlouvu lze ze strany 
pronajímatele bez uvedení důvodů vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou.  
 
 

7) Vyhlášení záměru na pronájem prostorů v areálu „Bažantnice“ v k. ú. 
Nové Strakonice 
Usnesení č. 601/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
vyhlášení záměru na pronájem prostorů v areálu „Bažantnice“, konkrétně na pronájem 
prostorů o výměře 242 m2  v objektu č. 5 – budova č. p. 372 na pozemku p. č. st. 34/2 
v k. ú. Nové Strakonice.  
 
8) Úprava usnesení č. 513/2023 ze dne 22.02.2023 – uzavření kupní 
smlouvy na prodej movitého majetku 
Usnesení č. 602/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
úpravu usnesení RM č. 513/2023 ze dne 22.02.2023, týkajícího se uzavření kupní 
smlouvy na prodej movitého majetku, a to tím způsobem, že kupujícím bude spol. 
Servis A113 s.r.o., Velké náměstí 4, 386 01 Strakonice, IČ: 09690298, DIČ: 
CZ09690298. Ostatní podmínky, odsouhlasené  usnesením  RM č. 513/2023 ze dne 
22.02.2023, zůstávají zachovány.  
 
9) Možnosti umístění nových veřejných WC na Velkém náměstí 
Usnesení č. 603/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí  
možnosti umístění veřejných WC v lokalitě Velkého náměstí. 
  



Stránka 7 (celkem 26) 
 

10) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Rekonstrukce NTL 
plynovodu a přepojení na STL Strakonice – ul. MUDr. Hradeckého“  
Žadatel: EG.D, a.s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 

11) Žádost o uzavření dohody o uložení inženýrských sítí do pozemků v 
majetku města Strakonice, vše v  k. ú. Dražejov u Strakonic. 
Usnesení č. 604/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
v souvislosti se stavbou „Novostavba na pozemku p. č. v k. ú. Dražejov u Strakonic“ 
uložení nové vodovodní a kanalizační přípojky do pozemků v majetku města 
Strakonice, vše v  k. ú. Dražejov u Strakonic, dle sazebníku. 
Souhlas se vydává za následujících podmínek: 

- Štěrkový povrch bude po skončení prací uveden do původního stavu. 
- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 

zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

II. Schvaluje 
uzavření předmětné dohody mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a paní XX. 
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

12) Žádost o uzavření dohody o uložení inženýrských sítí do pozemku v 
majetku města Strakonice v  k. ú. Strakonice. 
Usnesení č. 605/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
v souvislosti se stavbou „Přístřešek pro parkování a vodovodní přípojka pro RD 
Skupova“ uložení nové vodovodní přípojky do pozemku v majetku města Strakonice v  
k. ú. Strakonice, dle sazebníku. 
Souhlas se vydává za následujících podmínek: 
Příčný překop v chodníku ze zámkové dlažby bude předlážděn v šířce, ve které byl 

prováděn výkop a z obou stran bude oprava zvětšena o min. 50% šíře výkopu.  
II. Schvaluje 
uzavření předmětné dohody mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a panem XX a paní XX. 
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

  



Stránka 8 (celkem 26) 
 

13) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Rek. STL 
Strakonice, Na Jelence“  
Žadatel: EG. D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
V zastoupení: IGEA s. r. o., Na Valše 47/3, Ostrava – Přívoz, 702 00 
Usnesení č. 606/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s.,  Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu o věcném 
břemeni pro přeložku distribuční soustavy – STL plynovod do pozemků v majetku 
města Strakonice p. č. 1286/17, 1286/18, 1286/24, 759/17, vše v k. ú. Strakonice, 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby „Rek. STL Strakonice, Na Jelence“ za 
částku 10.100 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční 
soustavy – STL plynovod na Zatížených nemovitostech a za účelem jejího provozování, 
jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a 
udržovat distribuční soustavu na Zatížené nemovitosti. Věcné břemeno bude zahrnovat 
též právo Budoucí oprávněné zřídit, mít a udržovat na Zatížené nemovitosti potřebné 
obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 
Rozsah zatížení pozemků v majetku města Strakonice distribuční soustavou bude 
vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění plynovodního zařízení je patrné z přiloženého 
situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
Definitivní úprava povrchů bude provedena následovně: 

- Přeložka plynovodu musí respektovat zpracovanou projektovou dokumentaci s 
názvem „Komunikační napojení průmyslové zóny U Blatenského mostu ve 
Strakonicích“ zpracovanou panem XX. 

- Přeložka musí být realizována před prováděním terénních úprav a budováním 
komunikace (i provizorní) na předmětných pozemcích. 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 

 
14) Žádost o zpevnění pozemku v majetku města Strakonice v k. ú. Přední 
Ptákovice. 
Usnesení č. 607/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
zpevnění části pozemku v majetku města Strakonice v k. ú. Přední Ptákovice formou 
odstranění vrchní vrstvy půdy a položením zámkové dlažby v místě stávajícího vjezdu 



Stránka 9 (celkem 26) 
 

na pozemek v k. ú. Přední Ptákovice, který je v majetku žadatele. Veškeré stavební 
úpravy budou provedeny na náklady žadatele. Tento souhlas nenahrazuje souhlas 
příslušného silničního správního úřadu (MěÚ Strakonice, odbor dopravy) ani souhlas 
stavebního úřadu MěU Strakonice. 
 
15) Ustanovení pracovní skupiny pro koordinaci zpracování projektové 
dokumentace „Nová smuteční síň Strakonice“ 
Usnesení č. 608/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Ustavuje 
pracovní skupinu pro zadání a koordinaci zpracování projektové dokumentace na akci 
„Nová smuteční síň Strakonice“ ve složení: Ing. Rudolf Oberfalcer, Jaroslav Horejš, Ing. 
Arch. Marta Slámová, Ing. Arch. David Andrlík, Ing. Jaroslav Brůžek, XX, XX, Ing. Jana 
Narovcová, Ing. Pavel Pivnička. 
 
16) Přehled objednávek majetkového odboru za únor 2023 
Usnesení č. 609/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
předložený Přehled objednávek majetkového odboru za únor 2023. 
 
17) MŠ  Spojařů č. p. 1260 - oprava sociálního zařízení 
Usnesení č. 610/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s 
Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice na realizaci akce MŠ 
Holečkova 410 - oprava střechy v rozsahu uvedeném ve výzvě těmto dodavatelům: 
1. XX 
2. GARANTSTAV stavební Strakonice, s.r.o., č.p. 138, 386 01 Řepice, IČ: 28148258 
3. SALVETE spol. s r.o., Písecká 506, 386 01 Strakonice, IČ: 45023786 
4. VKS stavební s.r.o., Na Dubovci 140, 386 01 Strakonice, IČ: 26101262 
5. STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r. o., Komenského 373, 386 01 Strakonice, 
IČ: 45023522 
6. KOČÍ, a.s., K Lipám 132/4,  397 01 Písek, Hradiště,  IČ: 46683046  
7. PV Stav eu  s.r.o.,  Menšíkova  1155, 383 01 Prachatice, IČ: 26070464 
II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídek „MŠ Spojařů č.p. 1260 - oprava sociálního 
zařízení. 
III. Souhlasí 
s tím, že výzva nebude uveřejněna na www stránkách města Strakonice v souvislosti 
s možností přihlášení neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky na realizaci 
stavby: „MŠ Spojařů č. p. 1260 - oprava sociálního zařízení“. 
IV. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení nabídek ve složení: 
1. člen: Ing. Rudolf Oberfalcer  
2. člen: Jaroslav Horejš 

https://www.strakonice.eu/user/1880


Stránka 10 (celkem 26) 
 

3. člen: Ing. Oldřich Švehla 
4. člen: p. Jaroslav Houska 
5. člen: XX 
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. náhradník: Mgr. Miroslava Nejdlová 
3. náhradník: Ing. Petr Zdeněk 
4. náhradník: p. Michal Bezpalec  
5. náhradník: p. XX    
V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
 
18) MŠ Šumavská č.p. 263 – výměna výtahu 
Usnesení č. 611/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 
s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice na realizaci 
akce MŠ  Šumavská č. p. 263 – výměna výtahu za podmínek a v rozsahu uvedeném 
ve výzvě těmto dodavatelům: 
1. MONTIMA s.r.o., Pivovarská  104/23 , 385 01 Vimperk, IČ: 28085094 
2. PRIMA,  akciová společnost, Raisova  1004,  386 01 Strakonice, IČ: 47239743 
3. SALVETE spol. s r.o., Písecká 506, 386 01 Strakonice, IČ: 45023786 
4. PV Stav eu  s.r.o.,  Menšíkova  1155, 383 01 Prachatice, IČ: 26070464 
5. KOČÍ, a.s., K Lipám 132/4,  397 01 Písek, Hradiště,  IČ: 46683046  
6. VKS stavební s.r.o., Na Dubovci 140, 386 01 Strakonice, IČ: 26101262 
II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídek „MŠ Šumavská – výměna výtahu“. 
III. Souhlasí 
s uveřejněním výzvy na www stránkách města Strakonice v souvislosti s možností přihlášení 
neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky na realizaci stavby: „ MŠ  Šumavská – 
výměna  výtahu “. 
IV. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení nabídek ve složení: 
1. člen: Ing. Rudolf Oberfalcer  
2. člen: Jaroslav Horejš 
3. člen: Ing. Oldřich  Švehla 
4. člen: p. Jaroslav Houska  
5. člen: XX 
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. náhradník: p. Dušan Kučera 
3. náhradník: Ing. Petr Zdeněk 
4. náhradník: p. Michal Bezpalec  



Stránka 11 (celkem 26) 
 

5. náhradník: p. XX   
V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
 
19) MŠ Šumavská č. p. 263 – výměna vzduchotechniky v kuchyni 
Usnesení č. 612/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu v souladu 
s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice na realizaci 
akce: 
MŠ  Šumavská   č. p. 263 – výměna  výtahu za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě 
těmto dodavatelům: 
1. KLIMEX - N vzduchotechnika, s.r.o., Na Vinici III. 549, 335 01 Nepomuk, IČ: 
26358344 
2. Merel s.r.o., Denisovo nábřeží 6. 301 00 Plzeň, IČ: 29122511 
3. SALVETE spol. s r.o., Písecká 506, 386 01 Strakonice, IČ: 45023786 
4. Jahla  s.r.o , Pražská 1566, 399 01 Milevsko,  IČ: 00511439 . 
5. KOČÍ, a.s., K Lipám 132/4,  397 01 Písek, Hradiště,  IČ: 46683046 
6. PRIMA,  akciová společnost, Raisova  1004,  386 01 Strakonice, IČ: 47239743 
II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídek  „ MŠ  Šumavská– modernizace  vzduchotechniky v 
kuchyni “. 
III. Souhlasí 
s tím, že výzva nebude uveřejněna na www stránkách města Strakonice v souvislosti s 
možností přihlášení neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky na realizaci stavby: „MŠ  
Šumavská – modernizace  vzduchotechniky v kuchyni“. 
IV. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení nabídek ve složení: 
1. člen: Ing. Rudolf Oberfalcer  
2. člen: Jaroslav Horejš 
3.       člen:   Ing. Oldřich  Švehla 
4. člen: p. Jaroslav Houska  
5. člen: XX 
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek ve složení: 
1. náhradník: Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. náhradník: p. Dušan Kučera 
3. náhradník: Ing. Petr Zdeněk 
4. náhradník: p. Michal Bezpalec  
5. náhradník: p. XX   
V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 



Stránka 12 (celkem 26) 
 

VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
 

20) Mobilní aplikace MawisPhoto pro vytvoření kontrolního mechanismu 
investiční akce města Strakonice: „I/4 Strakonice – Volyňská“, zejména 
výkopů 
Usnesení č. 613/2023 (11/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
předloženou nabídku Zpracovatele (dodavatele) na poskytnutí licence na mobilní 
aplikaci MawisPhoto pro vytvoření kontrolního mechanismu investiční akce města 
Strakonice, kterou vypracovala společnost HRDLIČKA spol. s r.o., náměstí 9. května 
45, 266 01 Tetín, IČ: 18601227, pro vytvoření kontrolního mechanismu investiční akce 
města Strakonice ve 3 variantách: 
- Balíček SMALL: 45.000 Kč/rok, až 15 x zpracování 3D modelů, 1 x základní sada 
vybavení 
- Balíček MEDIUM: 95.000 Kč/rok, až 50 x zpracování 3D modelů, 1 x základní sada 
vybavení 
- Balíček LARGE: 495.000 Kč/rok, až 320 x zpracování 3D modelů, 3 x základní sada 
vybavení 
II. Schvaluje 
zakoupení licence mobilní aplikace MawisPhoto pro vytvoření kontrolního mechanismu 
investiční akce města ve variantě: Balíček MEDIUM: 95.000 Kč/rok, až 50 x zpracování 
3D modelů, 1 x základní sada, doba plnění: 1 rok. Aplikace bude využita při kontrole 
stavby: „I/4 Strakonice – Volyňská“, části města Strakonice, zejména při kontrole 
zemních prací při realizaci rekonstrukce kanalizace a vodovodu. Předpoklad zahájení 
stavby „I/4 Strakonice – Volyňská“: 6/2023. 
III. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy pro zakoupení licence mobilní aplikace 
MawisPhoto.     
 

1) Žádost o odpuštění kauce za byt 
Usnesení č. 614/2023 (11/1a) 
Rada města po projednání 
I. Revokuje  
usnesení č. 475/2023 ze dne 22.02.2023. 
II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, sídl. 1. máje, 
Strakonice, o velikosti 2+1 a výměře 58,50 m2 s paní XX, přičemž smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností prodloužení vždy o další 3 měsíce 
formou dodatku k NS, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a 
zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 
25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 
4.640 Kč. V nájemní smlouvě bude sjednána inflační doložka. 
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 



Stránka 13 (celkem 26) 
 

2) Žádost o ukončení nájemní smlouvy č. 2022-00471 ze dne 01.11.2022 
Usnesení č. 615/2023 (11/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
ukončení nájemní smlouvy č. 2022-00471  ze dne 01.11.2022, uzavřené mezi  městem 
Strakonice a paní XX, jejímž předmětem je pronájem garážového stání v objektu 
Leknínová ve Strakonicích, a sice dohodou ke dni 31.03.2023. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušné dohody.  
III. Schvaluje  
vyhlášení záměru na pronájem garážového stání v bytovém domě Leknínová na poz. 
v k. ú. Strakonice, s tím, že minimální výše nájemného je stanovena na 300 Kč/měsíc 
za jedno garážové stání + DPH. 
 

3) Rekonstrukce opěrné zdi Strakonice I, ul. V Ráji a Blatenská 
Usnesení č. 616/2023 (11/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhodnocení výběrového řízení provedeného hodnotící komisí na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce opěrné zdi Strakonice I, ul. V Ráji a Blatenská“. 

II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo se společností XX za celkovou cenu 1.0311.082,08 Kč bez DPH, 
tj. za celkovou cenu včetně DPH 1.247.609,32 Kč, předpokládaný termín zahájení 
realizace: duben 2023 a dokončení realizace: 4 měsíce od předání staveniště. 
Předmětem smlouvy je realizace stavby „Rekonstrukce opěrné zdi Strakonice I, ul. 
V Ráji a Blatenská“.  

III. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy na realizaci stavby „Rekonstrukce opěrné 
zdi Strakonice I, ul. V Ráji a Blatenská“. 
 

4) Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu s názvem: 
„Rekonstrukce průtahu Modlešovice III/1407“ 
Žadatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10,  
               370  10 České Budějovice 
Usnesení č. 617/2023 (11/1a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o právu provést stavbu s názvem: „Rekonstrukce průtahu 
Modlešovice III/1407“ na pozemcích v majetku města Strakonice p. č. 1073/4, 1073/1, 
1073/6, 1073/7, 1073/8, 6/3, 1073/10, 1077/5, vše v k. ú. Modlešovice, mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, Jihočeským krajem,  U Zimního 
stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice a Správou a údržbou silnic Jihočeského 
kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice. Smlouva bude uzavřena 
bezúplatně a na dobu určitou, tj. na dobu realizace předmětné stavby. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 



Stránka 14 (celkem 26) 
 

5) Žádost o souhlas s provedením stavebních prací na pozemcích, jejichž 
budoucím majitelem bude město Strakonice 
Usnesení č. 618/2023 (11/1a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
v souvislosti se „Smlouvu o spolupráci se smlouvou o smlouvách budoucích“ uzavřenou 
mezi městem Strakonice a společností Kaufland Česká republika v.o.s., se sídlem 
Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 251 10 161, která byla uzavřena 
za účelem vymezení práv a povinností stran v souvislosti s výstavbou nového 
nákupního střediska a výstavbou tzv. „Vyvolaných investic“ (stavba obslužné  
komunikace, chodníky, cyklostezka, autobusová zastávka, ..) a jejich převodem na 
město, provedení stavebních prací spočívajících v uložení inženýrských sítí do 
pozemků, jejichž budoucím vlastníkem bude město Strakonice. Stavební práce budou 
realizovány dle koordinační situace SO 01 – ASKO STRAKONICE, vypracované panem 
XX, pro stavbu prodejního skladu nábytků – ASKO Strakonice (jež tvoří přílohu č. 6 
materiálu pro jednání rady města dne 22.03.2023) a dále dle koordinačního situačního 
výkresu akce „obchodní zóny Garantivest – ul. Katovická, Strakonice – I. Etapa“, 
vypracovaného panem XX (jež tvoří přílohu č. 6 materiálu č. 11/01a pro jednání rady 
města dne 22.03.2023). 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného souhlasu. 

 

6) Veřejná zakázka malého rozsahu: „Oprava dvou venkovních bazénů: 
Tobogánového (dětského) bazénu a Bazénu dětského (Rumpál) v 
sportovním areálu Na Křemelce, Strakonice“ 
Usnesení č. 619/2023 (11/1a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
vyhodnocení výběrového řízení (dle výzvy podané dne 23.02.2023) provedeného 
komisí pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek na dodavatele stavebních 
prací na akci: „Oprava dvou venkovních bazénů: Tobogánového (dětského) bazénu a 
Bazénu dětského (Rumpál) v sportovním areálu Na Křemelce, Strakonice“. 
Nejvýhodnější nabídka (varianta B) byla podána uchazečem PV STAV eu s.r.o., 
Menšíkova 1155, 383 01 Prachatice, IČ: 26070464, za celkovou cenu díla 5.102.576,00 
Kč včetně DPH. Termín realizace: předpoklad předání staveniště: 31.03.2023, konečný 
termín pro dokončení díla (předání a převzetí díla): nejpozději do 2,5 měsíce (75 dnů) 
ode dne předání staveniště. 
Pořadí firem:             cena včetně DPH 
1. PV STAV eu s.r.o., 

Menšíkova 1155, 383 01 Prachatice,  

IČ: 26070464, varianta B – bazénová 

folie  5.102.576,00 Kč 

2. AQUATECHNIK Moravia, s.r.o.,  

Karlovo náměstí 290/16,  

120 00 Praha 2 – Nové Město,  

IČ: 45023786, varianta A - polyurea  6.398.635,00 Kč 



Stránka 15 (celkem 26) 
 

3. AQUATECHNIK Moravia, s.r.o.,  

Karlovo náměstí 290/16,  

120 00 Praha 2 – Nové Město,  

IČ: 45023786, varianta B – bazénová 

folie  6.892.962,00 Kč 

4. SALVETE spol. s r.o.,  

Písecká 506, 386 01 Strakonice,  

IČ: 45023786, varianta B – bazénová 

folie  7.426.773,00 Kč 

II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s uchazečem PV STAV eu s.r.o., Menšíkova 1155, 383 01 
Prachatice, IČ: 26070464, na realizaci VZ malého rozsahu na stavební práce: „Oprava 
dvou venkovních bazénů: Tobogánového (dětského) bazénu a Bazénu dětského 
(Rumpál) v sportovním areálu Na Křemelce, Strakonice“, za celkovou cenu díla 
5.102.576,00 Kč včetně DPH. Termín realizace: předpoklad předání staveniště: 
31.03.2023, konečný termín pro dokončení díla (předání a převzetí díla): nejpozději do 
2,5 měsíce (75 dnů) ode dne předání staveniště. 

III. Pověřuje 
starostu města k podpisu předmětné smlouvy o dílo. 
 

7) Žádost o udělení plné moci k zatupování na řádné hromadě Honebního 
společenstva Černíkov 
Usnesení č. 620/2023 (11/1a) 
Rada města po projednání 

I. Neschvaluje  
udělení plné moci panu XX, z důvodu nevyřešených majetkových vztahů k pozemkům 
nacházejících se v honitbě Černíkov.  
 

1) Prodej pozemků na Jezárkách pro výstavbu bytových domů – předložení 
architektonické studie ke schválení  
Žadatel: Znakon Reality s.r.o. IČ 047 47 445, se sídlem Sousedovice 44, 386 
01  
Usnesení č. 621/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
předloženou architektonickou studii na výstavbu bytových domů v lokalitě Jezárky dle 
podmínek Smlouvy o smlouvě budoucí kupní  č. 2021-00265 uzavřené dne 20.7.2021 
se společností Znakon Reality s.r.o., IČ 047 47 445, se sídlem čp. 44, 386 01 
Sousedovice.   
 
2. Městská policie 

 Objednávky městské policie za únor 2023 
Usnesení č. 622/2023 (11/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Seznam objednávek městské policie za únor 2023. 
 



Stránka 16 (celkem 26) 
 

 Dohoda o bezplatném poskytnutí pomoci uživatelům sociální služby 
tísňové péče Života Plus, z. ú.  

Usnesení č. 623/2023 (11/2) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dohody o bezplatném poskytnutí pomoci uživatelům sociální služby 
tísňové péče mezi Městem Strakonice a Život Plus, z. ú. se sídlem Benešova 632, 284 
01 Kutná Hora, IČ: 046 16 685 zastoupený panem XX, ředitelem, číslo účtu: 
4116143319/0800, vedený u České spořitelny, a.s. (dále jen „Život Plus“). 
II. Pověřuje 
pověřuje starostu města podpisem předmětné dohody. 
 
3. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Řeřábková. 

 Zápis z 2. jednání Komise pro sport a volnočasové aktivity 
Usnesení č. 624/2023 (11/3) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z 2. jednání Komise pro sport a volnočasové aktivity ze dne 15. února 2023. 
 

 Individuální dotace – Okresní sdružení Česká unie sportu Strakonice, 
z. s.  

Usnesení č. 625/2023 (11/3) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí individuální dotace Okresnímu sdružení Česká unie sportu 
Strakonice, z. s., Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČO 00435449 ve výši 70.000 
Kč na provoz kanceláře.  
II. Doporučuje ZM 
schválit uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
III. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Individuální dotace – Tělocvičná jednota Sokol Strakonice  
Usnesení č. 626/2023 (11/3) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí individuální dotace Tělocvičné jednotě Sokol Strakonice, Na Stráži 
340, 386 01 Strakonice, IČO 60829265 ve výši 75.000 Kč na úhradu mzdových nákladů 
zaměstnanců v hlavním pracovním poměru (účetní, správce), na úhradu dohody o 
provedení práce na úklid tělovýchovného zařízení, na propagaci TJ Sokol, částečnou 
úhradu kancelářských potřeb, náklady s financováním dlouhodobých soutěží, na 
finanční krytí republikových a krajských soutěží oddílu všestrannosti.  
II. Doporučuje ZM 
schválit uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
III. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 



Stránka 17 (celkem 26) 
 

 Individuální dotace – FK Junior Strakonice, z. s 
Usnesení č. 627/2023 (11/3) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí individuální dotace FK Junior Strakonice, z. s., Na Křemelce 304, 
386 01 Strakonice, IČO 22890947 ve výši 25.000 Kč na provozní fungování klubu 
z důvodu navýšení nákladů na dopravu, mzdové náklady trenérů. 
II. Doporučuje ZM 
schválit uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
III. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Individuální dotace – Divadelní spolek Čelakovský Strakonice  
Usnesení č. 628/2023 (11/3) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí individuální dotace Divadelnímu spolku Čelakovský Strakonice, 
Mírová 831, 386 01 Strakonice, IČO 62519751 ve výši 50.000 Kč na zajištění 150. 
výročí fungování spolku. 
II. Doporučuje ZM 
schválit uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
III. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Záštita starosty města Strakonice – Spolek Adalberta Stiftera   
Usnesení č. 629/2023 (11/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
udělení záštity starosty města Strakonice nad česko-německou konferencí, kterou 
pořádá Kulturní referát pro české země a uskuteční se ve dnech 16.-17. září 2023 ve 
Strakonicích. 
 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce softwarových produktů a 
poskytování servisních služeb – SW Envita 

Usnesení č. 630/2023 (11/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dodávce softwarových produktů a poskytování 
servisních služeb mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a firmou 
INISOFT s.r.o., se sídlem Ruprechtická 440/33, Liberec 1, PSČ 460 01, IČ 25 41 76 57 
na změnu počtu licencí SW Envita a nákupu jedné licence modulu RES celkem za 
pořizovací cenu 1 513,71 Kč s DPH a následnou celkovou servisní podporou celkem za 
cenu 5 299,8 Kč s DPH ročně. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku.  
  



Stránka 18 (celkem 26) 
 

 Licenční smlouva č. S 1800005605 – SW KROS 4 
Usnesení č. 631/2023 (11/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Licenční smlouvy č. S 1800005605 mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 
386 01 Strakonice a firmou ÚRS CZ a.s., Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 – Malešice, 
IČ 47115645, týkající se poskytnutí licence k užívání dvou licencí programu KROS 4 
LITE, Datových souborů ÚRS a dalších služeb za cenu 33 686,4 Kč s DPH ročně.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 

 Odměny ředitelů základních a mateřských škol zřizovaných městem 
Strakonice 

Usnesení č. 632/2023 (11/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
udělení odměn za 1. pololetí školního roku 2022/2023 ředitelům základních a 
mateřských škol zřizovaných městem Strakonice dle předloženého návrhu, který je 
samostatnou přílohou usnesení RM uloženou na odboru školství. 
II. Ukládá 
odboru školství zajistit splnění výše uvedeného usnesení. 
 

 Nevyhlášení konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitelky Mateřské 
školy Strakonice, A. B. Svojsíka 892 a neodvolání paní XX vedoucího 
pracovního místa ředitelky Mateřské školy Strakonice, A. B. Svojsíka 
892 

Usnesení č. 633/2023 (11/3) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
nevyhlásit konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy Strakonice, A. B. 
Svojsíka 892 a neodvolat paní XX, ředitelku Mateřské školy Strakonice, A. B. Svojsíka 
892 z vedoucího pracovního místa.  
 

 Objednávky odboru školství za únor 2023 
Usnesení č. 634/2023 (11/3) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
seznam objednávek odboru školství za únor 2023. 
 

 Zápis z 1. jednání Komise pro kulturu ze dne 13. 2. 2023 
Usnesení č. 635/2023 (11/3) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z 1. jednání Komise pro kulturu ze dne 13. února 2023. 
 
  



Stránka 19 (celkem 26) 
 

 Zápis z 1. jednání Komise pro cestovní ruch ze dne 9. 2. 2023 
Usnesení č. 636/2023 (11/3) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z 1. jednání Komise pro cestovní ruch ze dne 9. února 2023. 
 

 Letní prázdninový provoz v mateřských školách zřizovaných městem 
Strakonice   

Usnesení č. 637/2023 (11/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
předložený prázdninový provoz v měsících červenci a srpnu 2023 v mateřských školách 
zřizovaných městem Strakonice. 
 

4. Odbor interního auditu 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Hůzlová. 

 Dodatek č. 20 ke smlouvě o zajištění hromadné osobní dopravy, jako 
veřejné služby na území města Strakonice, uzavřený se společností 
ČSAD STTRANS a.s., Strakonice 

Usnesení č. 638/2023 (11/4) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
cenu přepravního výkonu pro rok 2023 ve výši 46,13 Kč/km, předpokládanou dotaci 
pro rok 2023 ve výši 44,63 Kč/km, tj. při ujetí 229 965 km pro potřeby města 
Strakonice 10 264 284,00 Kč (855 357,00 Kč/měsíc). 
II. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 20 ke smlouvě o zajištění hromadné osobní dopravy jako veřejné 
služby na území města Strakonice mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 
386 01 Strakonice, IČ 00251810 a ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, 
386 13  Strakonice, IČ 25198688.   
II. Pověřuje 
starostu města podpisem dodatku č. 20 ke smlouvě o zajištění hromadné osobní 
dopravy, jako veřejné služby na území města Strakonice v předloženém znění. 
 

 Vyhodnocení smlouvy o zajištění hromadné osobní dopravy jako 
veřejné služby na území města Strakonice za rok 2022 

Usnesení č. 639/2023 (11/4) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
nedoplatek z provozu MHD Strakonice ve výši 400 328,- Kč. 
II. Souhlasí  
s úhradou nedoplatku z provozu MHD Strakonice ve výši 400 328,- Kč, který se skládá 
z nedoplatku ekonomicky oprávněných nákladů ve výši 202 053,- Kč a minimálního 
přiměřeného provozního zisku ve výši 198 275,- Kč. 
  



Stránka 20 (celkem 26) 
 

 Směrnice k zajištění zákona o finanční kontrole 
Usnesení č. 640/2023 (11/4) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
směrnici k zajištění zákona o finanční kontrole. 
 

5. Odbor životního prostředí 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Klimešová, Ing. Mrkvičková. 

 Skladba směsného komunálního odpadu a doplněná nákladová a 
příjmová bilance spalitelných a nespalitelných odpadů 

Usnesení č. 641/2023 (11/5) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informaci o skladbě směsného komunálního odpadu (SKO) z obcí v roce 2020 
realizovaný formou analýz autorizovanou obalovou společností EKO-KOM a.s. v 
pravidelných čtvrtletních intervalech ze sídlištní i rodinné zástavby aktualizovanou 
metodikou využívající výstupy výzkumného projektu UK v Praze při zohlednění hlavních 
faktorů ovlivňující složení odpadu v průběhu roku a o skladbě SKO v ČR realizací 
programu vzorkování v souladu s certifikovanou metodikou MŽP. 
II. Bere na vědomí 
doplněnou bilanci o spalitelných a nespalitelných odpadech města vyprodukovaných 
občany města Strakonice v roce 2022, včetně uvedení způsobu jejich sběru, využití, 
odstranění a nákladů či příjmů, o celkové náklady na manipulaci a předání jednotlivých 
složek odpadů a příjmy města zejména z prodeje druhotných surovin, za zpětný odběr 
elektrozařízení a z odměny za zpětný odběr a využití odpadů z obalů. 
 

 Objednávky OŽP za měsíc únor 2023 
Usnesení č. 642/2023 (11/5) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Seznam objednávek odboru životního prostředí za měsíc únor 2023. 
 

6. Odbor vnitřních věcí 
 Objednávky za únor 2023 (odbor vnitřních věcí – správní odd.) 

Usnesení č. 643/2023 (11/6) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek za únor 2023. 
  



Stránka 21 (celkem 26) 
 

7. Odbor finanční 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Šochmanová. 

 Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2022 
Usnesení č. 644/2023 (11/7) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
účetní závěrku příspěvkových organizací za rok 2022:  

- Mateřská škola Čtyřlístek Strakonice, Holečkova 410, IČ 70968462 
- Mateřská škola Holečkova Strakonice, Holečkova 413, IČ 09762027 
- Mateřská škola Školní Strakonice, Školní 80, IČ 09762108 
- Mateřská škola U Parku Strakonice, Plánkova 353, IČ 60650419 
- Mateřská škola Strakonice, A. B. Svojsíka 892, IČ 70964581 
- Mateřská škola Spojařů Strakonice, Spojařů 1260, IČ 09762060 
- Mateřská škola Strakonice, Šumavská 264, IČ 72081619 
- Mateřská škola Strakonice, Lidická 625, IČ 71002413 
- Základní škola Strakonice, Dukelská 166, IČ 47255838 
- Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882, IČ 47255862 
- Základní škola F. L. Čelakovského Strakonice, Jezerní 1280, IČ 47255897 
- Základní škola Povážská Strakonice, Nad Školou 560, IČ 70876240 
- Městské kulturní středisko Strakonice, Mírová 831, IČ 00367869 
- Městský ústav sociálních služeb Strakonice, Jezerní 1281, IČ 70828334 
- Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice, Na Křemelce 512, IČ 

00367915 
- Šmidingerova knihovna Strakonice, Zámek 1, IČ 70884552 

II. Sepisuje 
protokol o schvalování účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2022 dle § 11 
vyhlášky 220/2013 Sb. 
 

 Finanční vypořádání PO za rok 2022 
Usnesení č. 645/2023 (11/7) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 

 finanční vypořádání příspěvkových organizací zřízených městem Strakonice za rok 2022 
dle předloženého návrhu. 
II. Schvaluje 

 výsledky hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2022 a jejich  
převedení do rezervních fondů organizací   

 vratku nevyčerpaných účelově určených prostředků (příspěvku s vyúčtováním) 
příspěvkových organizací za rok 2022do  rozpočtu  zřizovatele  

 

Příspěvková organizace 
Výsledek 

hospodaření 

roku 2022 

Převod VH  

do 
rezervního 

fondu 
organizace 

Vratka zřizovateli                      

(část příspěvku s 
vyúčtováním) 

energie + 

odpisy  

nájmy, 

služby, 
doprava 

MŠ Čtyřlístek Strakonice, Holečkova 410 0,00 0,00 27 614,70   



Stránka 22 (celkem 26) 
 

MŠ Holečkova Strakonice, Holečkova 413 83 470,80 83 470,80 74 269,31  

MŠ Školní Strakonice, Školní 80 0,00 0,00 173 808,00  

MŠ U Parku Strakonice, Plánkova 353 24 139,39 24 139,39 47 779,00  

MŠ Strakonice, A. B. Svojsíka 892 20 388,84 20 388,84 141 756,00 5 000,00 

MŠ Spojařů Strakonice, Spojařů 1260 0,00 0,00 71 512,00  

MŠ Strakonice, Šumavská 264 0,00 0,00 83 812,00  

MŠ Strakonice, Lidická 625 0,00 0,00 239 421,00   

ZŠ Strakonice, Dukelská 166 18 223,38 18 223,38 605 993,00 66 387,00 

ZŠ Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 
882 

114 531,95 114 531,95 213 661,00  

ZŠ F. L. Čelakovského, Strakonice, 

Jezerní 1280  
0,00 0,00 246 844,00  

ZŠ Povážská Strakonice, Nad Školou 560 0,00 0,00 661 348,00 3 000,00 

MěKS Strakonice, Mírová 831 0,00 0,00    

MěÚSS Strakonice, Jezerní 1281 
9 101 266,9

0 
9 101 266,9

0 
   

STARZ Strakonice, Na Křemelce 512 75 577,10 75 577,10   

Šmidingerova  knihovna Strakonice, 
Zámek 1 

4 720,87 4 720,87 164 910,00  

Celkem 
9 442 319,2

3 

9 442 319,2

3 

2 752 728,0

1 
74 387,00 

 
 Odpisové plány PO 

Usnesení č. 646/2023 (11/7) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
odpisové plány příspěvkových organizací na rok 2023 dle předloženého návrhu: 

- Mateřská škola Čtyřlístek Strakonice, Holečkova 410, IČ 70968462 
- Mateřská škola Holečkova Strakonice, Holečkova 413, IČ 09762027 
- Mateřská škola Školní Strakonice, Školní 80, IČ 09762108 
- Mateřská škola U Parku Strakonice, Plánkova 353, IČ 60650419 
- Mateřská škola Strakonice, A. B. Svojsíka 892, IČ 70964581 
- Mateřská škola Spojařů Strakonice, Spojařů 1260, IČ 09762060 
- Mateřská škola Strakonice, Šumavská 264, IČ 72081619 
- Mateřská škola Strakonice, Lidická 625, IČ 71002413 
- Základní škola Strakonice, Dukelská 166, IČ 47255838 
- Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882, IČ 47255862 
- Základní škola F. L. Čelakovského Strakonice, Jezerní 1280, IČ 47255897 
- Základní škola Povážská Strakonice, Nad Školou 560, IČ 70876240 
- Městské kulturní středisko Strakonice, Mírová 831, IČ 00367869 
- Městský ústav sociálních služeb Strakonice, Jezerní 1281, IČ 70828334 
- Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice, Na Křemelce 512, IČ 

00367915 
- Šmidingerova knihovna Strakonice, Zámek 1, IČ 70884552 



Stránka 23 (celkem 26) 
 

 Rozpočtová opatření č. 11 - 12 
Usnesení č. 647/2023 (11/7) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
RO  č. 11 ve výši 4.000.000,00 Kč (převod finančních prostředků z roku 2022 do 
roku 2023) 

    Navýšení schváleného rozpočtu výdajů roku 2023 na úhradu výdajů, které byly 
schváleny v rozpočtu roku 2022, ale jejich použití nebylo v roce 2022 uskutečněno a 
převádí se do roku 2023. Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků 
minulých let. 

org. odd.§ pol. Kč odbor  doklad  důvod převodu 

731 xxxx xxxx 4.000.000 
Maj - komunikace 
Zvolenská 

SOD 2022-183 

dokončení rekonstrukce komunikace Zvolenská 
včetně projektové dokumentace a dalších prací 
(stavební dozor, autorský dozor, koordinátor 
BOZP) 

RO  č. 12  ve výši  5.156.514,38 Kč 
Dotace ze SR a EU na realizaci projektu „Město Strakonice – společný projekt pro školy: 
ZŠ Krále Jiřího z Poděbrad, ZŠ F. L. Čelakovského a ZŠ Povážská. Projekt byl realizován 
a uhrazen v loňském roce. O uvedenou částku bude sníženo použití prostředků 
minulých let. 
Rozpočtová skladba příjmy 297 – 0000 – 4x16 ÚZ 17 xxx 
 financování 8115  

 
 MěÚSS – převod prostředků z rezervního fondu do fondu investičního, 

použití investičního fondu 
Usnesení č. 648/2023 (11/7) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
převod finančních prostředků ve výši  4.000.000 Kč z rezervního fondu do fondu 
investic příspěvkové organizace MěÚSS Strakonice. Prostředky investičního fondu 
budou použity na pořízení a opravy gastrozařízení (vozíky na rozvoz jídla, 
konvektomat), na pořízení praček a sušiček,  nádob na odpad, 4 ks nabíjecích stanic 
na elektromobily, opravu vzduchotechniky a prádelny. 
 

 STARZ – použití investičního fondu (hydrogeologický vrt) 
Usnesení č. 649/2023 (11/7) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
použití investičního fondu ve výši 544.900 Kč na  provedení hydrogeologického vrtu na 
pozemku p.č. 1224/5 v k. ú. Strakonice s ohledem na čerpání podzemní vody (v 
souladu s usnesením RM č.569/2023, ze dne 22.02.2023). 
  



Stránka 24 (celkem 26) 
 

 Stánkový prodej o Václavské pouti ve Strakonicích  
Usnesení č. 650/2023 (11/7) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informaci o zpoplatnění stánkového prodeje o Václavské pouti v souladu s obecně 
závaznou vyhláškou města Strakonice č. 2/2020 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, tj. sazbou ve výši 100 Kč/m²/den, a to včetně vozidel. 
II. Schvaluje 
úhradu za služby spojené s organizací pouti (příprava prodejního místa, svoz a likvidace 
odpadu, úklid veřejného prostranství, značení ulic  apod.), a to ve výši: 

- gastrostánky, jídlo, nápoje, pochutiny – 3 000 Kč 
- ostatní stánky o délce 2 m a více – 1 000 Kč 
- stánky o délce 1 m – 300 Kč 

III. Schvaluje 
umístění stánků o Václavské pouti za podmínek uvedených v materiálu č. 11/7 pro 
jednání RM v těchto lokalitách: 

- Ulice Ellerova – od světelné křižovatky až po kruhovou křižovatku s ulicí Na 
Ohradě 

- Ulice Tržní  – od křižovatky s ulicí Ellerova po křižovatku s ulicí U Náhonu 
- Ulice U Náhonu – od křižovatky s ulicí Ellerova až k podjezdu 
- Ulice Na Křemelce – od mostu k zimnímu stadionu 
- Ulice Lidická – od světelné křižovatky u Hvězdy ke křižovatce s ulicí Hrnčířská 
- Velké náměstí – od křižovatky s ulicí Hrnčířská po kruhovou křižovatku 
- Ulice Radomyšlská  - od křižovatky u Hvězdy ke křižovatce s ulicí Husova 

 

 Finanční výbor – Zápis č. 1 ze dne 10.03.2023  
Usnesení č. 651/2023 (11/7) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
vzít na vědomí Zápis z jednání finančního výboru č. 1 ze dne 10.03.2023. 
 
8. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka 
obchodní společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. se sídlem 
Raisova 274, Strakonice, 386 01, IČ: 25156888 – Zápis č.2/2023 ze 
zasedání Dozorčí rady Technických služeb Strakonice s.r.o., které 
proběhlo dne 23.02.2023 v kanceláři ředitele společnosti  

Usnesení č. 652/2023 (11/8) 
Rada města Strakonice přijala podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, ve funkci jediného společníka obchodní společnosti Technické 
služby Strakonice s.r.o. na své schůzi konané výše uvedeného dne tato rozhodnutí: 
I. Bere na vědomí 
Zápis č.2/2022 ze zasedání Dozorčí rady TS Strakonice s.r.o., které proběhlo dne 
23.02.2023 v kanceláři ředitele společnosti. 
  



Stránka 25 (celkem 26) 
 

9. Odbor rozvoje 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. arch. Slámová. 

 Přehled objednávek odboru rozvoje v období od 01.02.2023 do 
28.02.2023 

Usnesení č. 653/2023 (11/9) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru rozvoje v období od 01.02.2023 do 28.02.2023. 
 

 Zápis z 1. jednání Komise pro rozvoj města a podnikání ze dne 
24.02.2023 

Usnesení č. 654/2023 (11/9) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z 1. jednání Komise pro rozvoj města a podnikání ze dne 24.02.2023. 
 

10. Šmidingerova knihovna Strakonice 
 Žádost o souhlas s umístěním reklamního poutače pro propagaci 

farmářských trhů 
Usnesení č. 655/2023 (11/10) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s umístěním dočasného informačního poutače pro propagaci farmářských trhů do 
prostoru kruhového objezdu na Velkém náměstí.  
II. Souhlasí 
se zproštěním platby nájemného za umístění tohoto poutače. 
 
11. Tajemnice 

 Plnění usnesení RM za II. pololetí roku 2022 
Usnesení č. 656/2023 (11/11) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení RM za II. pololetí roku 2022. 
II. Schvaluje 
vyřazení z evidence 636 splněných usnesení. 
III. Revokuje 
usnesení č. 3209/2022, č. 3223/2022, č. 3278/2022, č. 3319/2022 – bod III., IV., 
č. 3320/2022, č. 3322/2022, č. 3324/2022, č. 3375/2022, č. 3437/2022, č. 50/2022, 
č. 51/2022, č. 63/2022, č. 181/2022 
IV. Vyřazuje 
usnesení č. 3221/2022 – bod III., č. 3229/2022 do usnesení s trvalou platností 
V. Ukládá  
a) tajemnici MěÚ vést v evidenci 110 nesplněných usnesení. 
b) příslušným pracovníkům zajistit plnění nesplněných usnesení. 
  



Stránka 26 (celkem 26) 
 

12. Místostarosta 

 Vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitel/ředitelka příspěvkové 
organizace Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice 

Usnesení č. 657/2023 (11/12) 
Rada města po projednání 
I. Vyhlašuje 
výběrové řízení na pozici ředitel/ředitelka příspěvkové organizace Správa 
tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice s termínem podání přihlášek do 
28.04.2023. 
 
13. Základní škola Povážská Strakonice 

 Dotace v rámci výzvy MŠMT ČR č. 02_22_002 Operačního programu 
Jan Amos Komenský Šablony pro MŠ a ZŠ I – souhlas s podáním 
žádosti 

Usnesení č. 658/2023 (11/12) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti Základní školy Povážská Strakonice o dotaci a s realizací projektu 
v rámci výzvy MŠMT č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I z Operačního programu Jan 
Amos Komenský. 

 
14. Odbor dopravy 

 Zápis z 2. jednání dopravní komise Města Strakonice ze dne 14.2.2023  
Usnesení č. 659/2023 (11/14) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z 2. jednání  dopravní komise konané dne 14.02.2023. 
 

 Seznam objednávek  
Usnesení č. 660/2023 (11/14) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
seznam objednávek odboru dopravy. 
 

 
Jednání rady města ukončil starosta v 17,05 hodin.  

Datum pořízení zápisu: 22.03.2023 
Zapsala: Radmila Brušáková   
 
 
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


